
Fach Titel Verlag ISBN 978-3- Preis
Deutsch P.A.U.L. D. - Schülerbuch 5 Schöningh 14-028100-3 30,95 €
Mathematik Mathematik - Schülerband 5 Westermann 14-123500-5 25,50 €
Englisch English G Lighthouse - Band 1 Cornelsen 06-032374-6 24,75 €

Heimat u. Welt 5/6 14-113230-4 31,95 €
Heimat u. Welt - Universalatlas 14-100382-6 18,95 €

Naturwissenschaft Natur und Technik A 5/6 - Schülerbuch Cornelsen 06-013705-3 30,25 €

Musik MusiX - Das Kursbuch Musik 1 Helbling Verlag 86227-060-6 26,20 €
ev. + kath. Religion Kursbuch Religion Elementar 1 Calwer 7668-4330-2 24,50 €
Ethik Respekt 1 – Schülerbuch Cornelsen 06-120217-0 19,99 €

Summe: 233,04 €

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- Preis
P.A.U.L. D. - Arbeitsheft 5 Schöningh 14-028106-5 10,75 €
Greer, Gery: Die Insel ist zu klein für 
uns vier

Verlagsgruppe Beltz 407-78990-7 5,95 €

Mathematik AH 5 14-123504-3 7,75 €
Mathematik AH Individuelles Fördern 
und Fordern 5

14-123505-0 7,95 €

Mathematik- Förderheft 5 14-123503-6 8,95 €
MusiX - Das Kursbuch Musik AH 1A Helbling Verlag 86227-061-3 8,50 €
MusiX - Das Kursbuch Musik AH 1B Helbling Verlag 86227-062-0 8,50 €

Lernen lernen
Einsteigen und Durchstarten
Basis - AH

Westermann 14-018218-8 9,95 €

English G Lighthouse 1, Workbook mit 
Audios online

Cornelsen 06-032547-4 11,25 €

English G Lighthouse 1, Wordmaster Cornelsen 06-032982-3 9,50 €

Französisch Sprachkurs
Tous ensemble Junior 1
Cahier d'activités

Klett 12-623510-5 11,75 €

Summe: 100,80 €

Gesamtbetrag: 333,84 €

Englisch 1. FS

Musik

Gesellschaftswissenschaft Westermann

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Gemeinschaftsschule Hermann-Neuberger Völklingen

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 5  (Schuljahr 2022/2023)

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Deutsch

Mathematik Westermann



Fach Titel Verlag ISBN 978-3- Preis
Deutsch P.A.U.L. D. - Schülerbuch 6 Schöningh 14-028101-0 30,95 €
Mathematik Mathematik 6 Westermann 14-123512-8 25,50 €
Englisch English G Lighthouse - Band 2 Cornelsen 06-032410-1 24,75 €

Summe: 81,20 €

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- Preis
P.A.U.L. D. - Arbeitsheft 6 Schöningh 14-028107-2 10,75 €

Uebe, Ingrid: Das Nibelungenlied Hase und Igel 86760-174-0 6,95 €

Mathematik-Arbeitsheft 6 14-123518-0 7,75 €
Mathematik-Arbeitsheft individuelles Fördern 
und Fordern 6

14-123519-7 7,95 €

Mathematik-Förderheft 6 14-123517-3 8,95 €

Lernen lernen Einsteigen und Durchstarten - AH 2 Westermann 14-018219-5 9,95 €
Englisch G Lighthouse 2 - Workbook 06-032564-1 11,25 €

English G Lighthouse Band 2 - Wordmaster 06-033448-3 9,50 €

Summe: 73,05 €

Gesamtbetrag: 154,25 €

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
English G Lighthouse - Band 1 06-032374-6
English G Lighthouse 1, Workbook 06-032547-4
English G Lighthouse 1, Wordmaster 06-032982-3

Ethik Respekt 1 – Schülerbuch Cornelsen 06-120217-0

ev. + kath. Religion Kursbuch Religion Elementar 1 Calwer 7668-4330-2

Heimat und Welt 5/6 14-113230-4
Heimat u. Welt - Universalatlas 14-100382-6

Naturwissenschaft Natur und Technik A 5/6 - Schülerbuch Cornelsen 06-013705-3
Französisch Tous ensemble Junior 1, Cahier d'activités Klett 12-623510-5

MusiX - Kursbuch Musik 1 86227-060-6
MusiX - Kursbuch Musik AH 1A 86227-061-3
MusiX - Kursbuch Musik AH 1B 86227-062-0

Englisch Cornelsen

Englisch

Gesellschafts-
wissenschaft

Westermann

Musik Helbling Verlag

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Cornelsen

Gemeinschaftsschule Hermann-Neuberger Völklingen

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 6  (Schuljahr 2022/2023)

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Deutsch

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Mathematik Westermann



Fach Titel Verlag ISBN 978-3- Preis
Deutsch P.A.U.L. D. - Schülerbuch 7 Schöningh 14-028102-7 30,95 €

Mathematik Mathematik-Schülerband 7 Westermann 14-123530-2 25,50 €

Englisch E-Kurs Englisch G Lighthouse - Band 3 Cornelsen 06-032694-5 24,75 €

Französisch 2. FS Tous ensemble 1 - Schülerbuch Klett 12-623501-3 24,50 €

Gesellschafts-
wissenschaft

Heimat und Welt 7/8 Westermann 14-113237-3 31,95 €

Biologie Natur und Technik - Biologie 7.-10. SJ Cornelsen 06-015460-9 30,75 €

Chemie Prisma Chemie 7 - 10, Diff. Ausgabe Klett 12-068868-6 33,95 €

Beruf und Wirtschaft Stark in … Arbeit und Wirtschaft Schroedel 507-46296-0 27,50 €

Ethik Respekt 2 - Schülerbuch Cornelsen 06-120218-7 19,99 €

ev. + kath. Religion Religion Elementar 2 Calwer 7668-4332-6 24,50 €

Musik MusiX - Das Kursbuch 2 Helbling 86227-105-4 26,20 €
Summe: 300,54 €

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- Preis
P.A.U.L. D. - Arbeitsheft 7 Schöningh 14-028108-9 10,75 €
Richter, Jutta: Der Tag, als ich lernte die 
Spinnen zu zähmen

dtv 423-62119-9 7,95 €

Mathematik- Arbeitsheft Förderheft 7 14-123534-0 8,95 €
Mathematik-Arbeitsheft 7 14-123535-7 7,75 €
Mathematik AH Individuelles Fördern und 
Fordern 7

14-123536-4 7,95 €

Englisch G Lighthouse 3 - Wordmaster 06-033673-9 9,50 €
English G Lighthouse 3 - Workbook 06-032698-3 11,25 €

Französisch 2. FS Tous ensemble 1, Cahier d´activités Klett 12-623607-2 17,75 €
Chemie Prisma Chemie 1 - Diff. Ausgabe Klett 12-068865-5 11,50 €

MINT
Nah dran … Technik und 
Naturwissenschaft

Schroedel 507-46336-3 9,95 €

Musik MusiX - Das Kursbuch Musik AH 2 Helbling 86227-107-8 8,50 €
Summe: 111,80 €

Gesamtbetrag: 412,34 €

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Gesellschafts-
wissenschaft

Heimat und Welt Weltatlas mit Arbeitsheft Westermann 14-100273-7

English G Lighthouse - Band 2 06-032410-1
Englisch G Lighthouse 2 - Workbook 06-032564-1
English G Lighthouse Band 2 - 
Wordmaster

06-033448-3

Naturwissenschaft Natur und Technik A 5/6 - Schülerbuch Cornelsen 06-013705-3

Gemeinschaftsschule Hermann-Neuberger Völklingen

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 7  (Schuljahr 2022/2023)

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Cornelsen
Englisch 
E-und G-Kurs

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Deutsch

Englisch E-Kurs Cornelsen

Mathematik Westermann



Fach Titel Verlag ISBN 978-3- Preis
Deutsch P.A.U.L. D. - Schülerbuch 8 Schöningh 14-028103-4 30,95 €
Mathematik Mathematik 8 Westermann 14-124573-8 25,50 €
Englisch G-Kurs English G Highlight - Band 3 Cornelsen 06-032759-1 24,75 €
Französisch 2. FS Tous ensemble 2 - Schülerbuch Klett 12-623611-9 24,50 €
Physik Natur und Technik - Physik Cornelsen 06-015485-2 30,50 €

Summe: 136,20 €

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- Preis
P.A.U.L. D. - Arbeitsheft 8 Schöningh 14-028109-6 10,75 €
Herrndorf, Wolfgang: Tschick Rowohlt 499-25635-6 10,00 €
Mathematik 8, Arbeitsheft 14-123550-0 7,75 €
Mathematik 8, AH Individuelles Fördern 
und Fordern

14-123551-7 7,95 €

Mathematik 8, AH Förderheft 14-123549-4 8,95 €

Englisch G-Kurs English G Highlight - Band 3 - Workbook Cornelsen 06-033310-3 11,25 €

Französisch 2. FS Tous ensemble 2 Cahier d'activités Klett 12-623612-6 9,95 €
Summe: 66,60 €

Gesamtbetrag: 202,80 €

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Englisch G Lighthouse - Band 3 06-032694-5
English G Lighthouse 3 - Workbook 06-032698-3
Englisch G Lighthouse 3 - Wordmaster 06-033673-9
Tous ensemble 1 12-623501-3
Tous ensemble 1 Cahier d'activités 12-623607-2
Heimat und Welt 7/8 14-114755-1
Heimat und Welt Weltatlas mit 
Arbeitsheft 

14-100273-7

MINT
Nah dran… Technik und 
Naturwissenschaft

Schroedel 507-46336-3

Prisma Chemie 7 - 10, Diff. Ausgabe 12-068868-6
Prisma Chemie 1 - Diff. Ausgabe 12-068865-5

Biologie Natur und Technik - Biologie 7.-10. SJ Cornelsen 06-015460-9
Ethik Respekt 2 - Schülerbuch Cornelsen 06-120218-7
ev. + kath. Religion Religion Elementar 2 Calwer 7668-4332-6
Beruf und Wirtschaft Stark in … Arbeit und Wirtschaft Schroedel 507-46296-0

MusiX - Das Kursbuch Musik 2 86227-105-4
MusiX - das Kursbuch Musik 2 AH 2 86227-107-8

CornelsenEnglisch E-Kurs

Klett

Französisch 2. FS Klett

Chemie

Gesellschafts-
wissenschaft

Westermann

Musik Helbling

Gemeinschaftsschule Hermann-Neuberger Völklingen

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Deutsch

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 8  (Schuljahr 2022/2023)

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Mathematik Westermann



Fach Titel Verlag ISBN 978-3- Preis
Deutsch P.A.U.L. D. - Schülerbuch 9 Schöningh 14-028104-1 30,95 €

Mathematik E-Kurs mathe live 9 - Erweiterungskurs Klett 12-720350-9 30,50 €

Mathematik G-Kurs mathe live 9 - Grundkurs Klett 12-720360-8 30,50 €

Englisch E-Kurs G Lighthouse 4 - Schülerbuch Cornelsen 06-032702-7 24,75 €

Englisch G-Kurs G Highlight 4 - Schülerbuch Cornelsen 06-033324-0 24,75 €

Französisch  2. FS Tous ensemble 3 - Schülerbuch Klett 12-623621-8 24,50 €

Gesellschafts-
wissenschaft

Heimat und Welt 9/10 Westermann 14-113244-1 31,95 €

Musik MusiX - Das Kursbuch Musik 3 Helbling 86227-183-2 26,20 €

Ethik Respekt 3 - Schülerbuch Cornelsen 06-065128-3 19,99 €

ev. + kath. Religion Kursbuch Religion Elementar 3 Calwer 7668-4334-0 24,50 €

Summe: 268,59 €

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- Preis
P.A.U.L. D. - Arbeitsheft 9 Schöningh 14-028110-2 10,75 €

Nesch, Thorsten: Der Drohnenpilot Klett 12-666921-4 8,20 €

Der Drohnenpilot, Arbeitsheft
Krapp & 

Gutknecht
946482-64-2 8,95 €

Sicher zum HSA 96323-055-4 9,95 €

Sicher zum HSA, Lösungsheft 96323-054-7 1,80 €

Englisch E-Kurs G Lighthouse 4 - Workbook mit CD Cornelsen 06-032704-1 11,25 €

Englisch E-Kurs G Lighthouse 4 - Wordmaster Cornelsen 06-033685-2 9,50 €

Englisch G-Kurs G Highlight 4 - Workbook mit CD Cornelsen 06-033325-7 11,25 €

Mathematik (E+G) mathe live 9 - Arbeitsheft Klett 12-720354-7 11,50 €

Mathematik (E+G) Formelsammlung Mathematik für Sek. I Klett 12-744342-4 7,50 €

Französisch 2.FS Tous ensemble 3, Cahier d'activités Klett 12-623622-5 9,95 €

MINT
Nah dran… Technik und Naturwissenschaft: AH 
9/10

Schroedel 507-46343-1 9,95 €

Musik MusiX 3 - Das Kurbuch Musik 3-AH Helbling 86227-185-6 8,50 €  

Summe: 119,05 €

Gesamtbetrag: 387,64 €

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Physik Natur und Technik - Physik  Cornelsen 06-015485-2

Tous ensemble 2 12-623611-9

Tous ensemble 2 Cahier d'activités 12-623612-6

Beruf und Wirtschaft Stark in … Arbeit und Wirtschaft Schroedel 507-46296-0

Prisma Chemie 7 - 10, Diff. Ausgabe 12-068868-6

Prisma Chemie 1 - Diff. Ausgabe 12-068865-5

Biologie Natur und Technik - Biologie 7.-10. SJ Cornelsen 06-015460-9

Gesellschafts-
wissenschaft

Heimat und Welt Weltatlas mit Arbeitsheft Westermann 14-100273-7

Chemie Klett

Gemeinschaftsschule Hermann-Neuberger Völklingen

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 9  (Schuljahr 2022/2023)

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Deutsch

Französisch 2. FS Klett

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Deutsch G-Kurs
Krapp & 

Gutknecht



Fach Titel Verlag ISBN 978-3- Preis
Deutsch P.A.U.L. D. - Schülerbuch 10 Schöningh 14-028105-8 30,95 €

Französisch 2. FS Tous ensemble 4 - Schülerbuch Klett 12-623631-7 24,50 €

Englisch G Lighthouse 5 - Schülerbuch Cornelsen 06-032712-6 24,75 €

Mathematik mathe live 10 Klett 12-720370-7 29,50 €

Summe: 109,70 €

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- Preis
P.A.U.L. D. - Arbeitsheft 10 Schöningh 14-028111-9 10,75 €  

Sicher zum MBA 96323-058-5 9,95 €

Sicher zum MBA, Lösungsheft 96323-057-8 1,80 €

Olsberg, Karl: Boy in a White Room Loewe 7432-0364-8 9,95 €

Boy in a White Room, Arbeitsheft Krapp & Gutknecht 946482-74-1 8,95 €

Chemie Prisma Chemie 3 Diff. Ausgabe Klett 12-068867-9 11,50 €

Französisch 2. FS Tous ensemble 4 - Cahier d'activités Klett 12-623632-4 9,95 €

G Lighthouse 5 - Workbook m. CD 06-032745-4 11,25 €

G Lighthouse 5 - Wordmaster 06-032385-2 9,50 €

Mathematik mathe live 10 – Arbeitsheft Klett 12-720364-6 11,95 €

Summe: 95,55 €

Gesamtbetrag: 205,25 €

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Tous ensemble 3 12-623621-8

Tous ensemble 3  - Cahier d'activités 12-623622-5

Heimat und Welt - Schülerband 9/10 14-114758-2

Heimat und Welt Weltatlas mit Arbeitsheft 14-100273-7

Biologie Natur und Technik - Biologie 7.-10. SJ Cornelsen 06-015460-9

Physik Natur und Technik - Physik  Cornelsen 06-015485-2

Chemie Prisma Chemie 7 - 10, Diff. Ausgabe Klett 12-068868-6

Chemie Prisma Chemie 2 - Diff. Ausgabe Klett 12-068866-2

Ethik Respekt 3 - Schülerbuch Cornelsen 06-065128-3

ev. + kath. Religion Kursbuch Religion Elementar 3 Calwer 7668-4334-0

MINT
Nah dran… Technik und Naturwissenschaft: 
AH 9/10

Schroedel 507-46343-1

MusiX 3 - Kursbuch Musik 9/10 86227-183-2
MusiX 3 - Das Kurbuch Musik 3-AH 86227-185-6

Mathematik Formelsammlung für Sek. I Klett 12-744342-4

Westermann
Gesellschafts-

wissenschaften

Gemeinschaftsschule Hermann-Neuberger Völklingen

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Klett

HelblingMusik

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 10  (Schuljahr 2022/2023)

Krapp & Gutknecht
Deutsch

Englisch Cornelsen

Französisch 2. FS

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:


